
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Piazza C. Battisti, 7/8 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 
liceoghedi@capirola.com   

 

 

 
 

Codice Meccanografico: BSIS00900X   
 

Sito Web: www.istitutocapirola.gov.it 
 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 
 

 
Prot. n.  2178                                                                                                                           Leno, 13.04.2019 
Pos. C4 
 
 Ai Membri del Comitato per la Valutazione dei Doce nti 
    
 Ai Docenti Prof.ssa ARICI FRANCA 
  Prof.ssa       PASTORI CHIARA 
  Prof.ssa TOMASINI CRISTINA 
    
 Al Dirigente Scolastico Prof.ssa SCAGLIA RITA 
    
 Al Genitore Sig.ra       TRECCANI MARICA 
    
 All’alunno Sig.           PINTOSSI JACOPO 
    
   AGLI ATTI – AL SITO WEB 
 
 
OGGETTO: Costituzione del  “COMITATO PER LA VALUTAZ IONE DEI DOCENTI”  
                     aa. ss.  2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 1 comma 126, 127, 128 e 129 della legge 107/2015; 
VISTO l’art. 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 

1, comma 129 della legge 107/2015; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 03.10.2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18.12.2018; 
VISTO Il decreto USR Lombardia N. 1266 del 28.03.2019; 
VISTA la dichiarazione di assenza di incompatibilità da parte del Componente Esterno, Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Scaglia Rita; 
 
 

DECRETA 
 
presso l’I.I.S. “V. Capirola” di LENO (BS) è costituito il Comitato per la Valutazione dei Docenti, così 
composto: 
 
1 Prof.ssa RAVELLI ERMELINA DIRIGENTE SCOLASTICO   
      
2 Prof.ssa ARICI FRANCA COMPONENTE DOCENTI  (individuata dal Collegio Docenti) 
3 Prof.ssa PASTORI CHIARA COMPONENTE DOCENTI  (individuato dal Collegio Docenti) 
4 Prof.ssa TOMASINI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI  (individuata dal Consiglio d’istituto) 
      
5 Sig.ra TRECCANI MARICA COMPONENTE GENITORI  (individuata dal Consiglio d’istituto) 
      
6 Sig. PINTOSSI JACOPO COMPONENTE ALUNNI  (individuato dal Consiglio d’Istituto) 
      
7 Prof.ssa SCAGLIA RITA COMPONENTE ESTERNO  (designata dall’USR LOMBARDIA) 
      
 
 



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Piazza C. Battisti, 7/8 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 
liceoghedi@capirola.com   

 

 

 
 

Codice Meccanografico: BSIS00900X   
 

Sito Web: www.istitutocapirola.gov.it 
 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 
 

 
 

IL COMITATO HA I SEGUENTI COMPITI: 
 
 

• Individua i criteri per la valorizzazione dei docen ti sulla base: 
 a) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 
studenti; 

 b) Dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 c) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e 
nella formazione del personale: 

   
• Esprime il proprio parere sul superamento del perio do di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. 
 A tal fine il Comitato per la Valutazione dei Docenti è composto dal Dirigente 

Scolastico, che lo preside, dalla Componente Docente, dal docente a cui sono 
affidate le funzioni di “Tutor”. 

   
• Valuta il servizio di cui all’art. 148 su richiesta  dell’interessato, previa 

relazione del Dirigente scolastico. 
 Nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai 

lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede 
all’individuazione di un sostituto.  

   
• Il Comitato esercita le competenze per la riabilita zione del personale 

docente, di cui all’art. 501. 
 
 
Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 
rimborso di spese o emolumento comunque denominato (Legge n. 107/2015, art. 1, 
comma 130). 
 
 
             L DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Ermelina Ravelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

 
 
 
 
 


